[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета Кемского муниципального района

от 23 октября 2008 года № 21-1/256

В соответствии с рекомендациями Министерства строительства Республики Карелия,
Совет Кемского муниципального района решил:

1.  Внести в Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты за счет средств бюджета Кемского муниципального района для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального жилищного строительства) при рождении (усыновлении) ребенка, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» программы «Жилище» на 2002-2010 гг.» в Кемском  муниципальном районе (районная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей  в Кемском муниципальном районе  на 2007-2010 годы»,  утвержденная решением Совета Кемского муниципального района от 16 августа 2008 года № 10-1/137) далее по тексту – Порядок, следующие изменения:

1.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям за счет средств бюджета Кемского муниципального района для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального жилищного строительства) при рождении (усыновлении) одного ребенка, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 гг.» в Кемском  муниципальном районе (районная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей  в Кемском муниципальном районе  на 2007-2010 годы»).

1.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Порядок  предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям за счет средств бюджета Кемского муниципального района для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального жилищного строительства) при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010гг.» в Кемском  муниципальном районе (далее по тексту - Подпрограмма) разработан в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, утвержденными   постановлением Правительства РФ от 13 мая 2006 г. N 285  (в редакции от 10 апреля 2008 года) (далее – Правила)».

1.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Администрация Кемского муниципального района организует работу по проверке сведений, содержащихся в пункте 4 настоящего Порядка, и в десятидневный срок с даты получения документов издает постановление о предоставлении либо об отказе в предоставлении дополнительной социальной выплаты молодой семье – участнице Подпрограммы в связи с рождением (усыновлением) одного ребенка, в котором указывается размер дополнительной социальной выплаты в соответствии с Правилами. Постановление о предоставлении дополнительной социальной выплаты молодой семье – участнице Подпрограммы в связи с рождением (усыновлением) одного ребенка выдается молодой семье – участнице Подпрограммы для предъявления в банк.

      При выявлении недостоверной информации, содержащейся в представленных молодой семьей – участницей Подпрограммы документах, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, администрация Кемского муниципального района возвращает их заявителю с указанием причин возврата».

1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Размер дополнительной социальной выплаты молодой семье за счет средств бюджета Кемского муниципального района рассчитывается на дату принятия постановления о предоставлении дополнительной социальной выплаты молодой семье – участнице Подпрограммы в связи с рождением (усыновлением) одного ребенка и составляет 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с Правилами».

1.5. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Дополнительная социальная выплата при рождении (усыновлении) одного ребенка предоставляется молодой семье - участнице Подпрограммы в порядке очередности, установленной по дате подачи заявления на получение дополнительной социальной выплаты со всеми необходимыми документами».

1.6. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Средства на дополнительную социальную выплату молодой семье - участнице Подпрограммы при рождении (усыновлении) одного ребенка выделяются в пределах расходов бюджета Кемского муниципального района, предусмотренных на реализацию районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Кемском муниципальном районе на 2007-2010 годы», утвержденной решением Совета Кемского муниципального района от 16 августа 2007 года № 10-1/137».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».

Глава Кемского муниципального района                                  В.А. Петров

г. Кемь

18.12.2008г.

23-1/274

ПРОЕКТ